
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -  600/4 
Podgorica, 07.06.2021. godine

Na osnovu cl. 139, 140, 141, 143 i 144 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 
40/11, 53/11, 6/13, 55/16, 92/17 i 82/20) I cl. 18 i 116 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", 
56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajuci po prigovoru gospodina Zorana Stanisica, zastupnika Stambene 
zadruge radnika prosvjete Crne Gore „Solidarno" iz Podgorice, akt zaveden kod Agencije za eiektronske medije 
pod br. 02-600 od 07.05.2021. godine, direktor Agencije za eiektronske medije donosi

R J E S E N J E

1. Prihvata se prigovor gospodina Zorana Stanisica, zastupnika Stambene zadruge radnika prosvjete 
Crne Gore „Solidarno" iz Podgorice, akt zaveden kod Agencije za eiektronske medije pod br. 02- 
600 od 07.05.2021. godine i privrednom drustvu „Lokalni javni emiter Radio Televizija Budva" 
d.o.o. iz Budve, kao lokalnom javnom emiteru opsteg televizijskog programa „TV Budva", izrice 
upozorenje kao upravno-nadzorna mjera zbog krsenja cl. 55 st. 6 al. 1) Zakona o elektronskim 
medijima, cl. 7 st. 1 al. a), cl. 8, cl. 11 st. 1, cl. 12 st. 3 Pravilnika o programskim standardima 
("SI. list Crne Gore", 35/11, 07/16 i 08/19) i tacke 7.1. Odobrenja za emitovanje br. 0-TV-J-06, 
prilikom emitovanja informativne emisije „Okrugli stà\ dana 16. aprila 2021. godine, u terminu 
od 20:05:33 do 21:21:17 casova.

2. Upozorenje iz tacke 1 ovog Rjesenja se izrice zbog:

a. krsenja obaveze emitera da doprinosi cjelovitom i nepristrasnom informisanju javnosti o 
dogadajima u zemlji (clan 55 stav 6 alineja 1 Zakona o elektronskim medijima i clan 7 
stav 1 alineja a) Pravilnika o programskim standardima);

b. krsenja obaveze emitera da u proizvodnji informativnih programa postuje nacela 
objektivnosti, nepristrasnosti i pravila druge strane, da razliciti pristupi i misljenja budu 
profesionalno i korektno zastupljeni, kao i da misljenja i komentari moraju biti odvojeni 
od cinjenicnog izvjestavanja (clan 8 Pravilnika o programskim standardima);

c. propustanja da emitovani informativno-politicki program o tekucem dogadaju bude 
pravican i izbalansiran, sto se postize objavljivanjem suprotstavljenih stavova, bilo u 
istom programu ili u nizu drugih programa, koji predstavljaju cjelinu u obradi odredene 
tematike (clan 11 stav 1 Pravilnika o programskim standardima);

d. krsenja obaveze da kada se u programskim sadrzajima iznose navodi o nepodobnim 
djelima ili nekompetentnosti ili ako sadrie negativne konotacije na racun bilo koje osobe 
ili organizacije, osobama cije se ime spominje pruzice se prilika da ucestvuju u programu 
ili da komentarisu date navode (clan 12 stav 3 Pravilnika o programskim standardima).

3. Privrednom drustvu „Lokalni javni emiter Radio Televizija Budva" d.o.o. iz Budve, nalaze se da 
usaglasi emitovanje programskih sadrzaja u okviru programa „TV Budva" sa standardima 
definisanim u Zakonu o elektronskim medijima, podzakonskim aktima Agencije za eiektronske 
medije i izdatim Odobrenjem za emitovanje br. 0-TV-J-06.

4. Privredno drustvo „Lokalni javni emiter Radio Televizija Budva" d.o.o. iz Budve, duzno je da u 
skladu sa clanom 140 stav 3 Zakona o elektronskim medijima, u programu ,,TV Budva", u okviru 
informativne emisije „Okrugli stà\ objavi informaciju o izrecenoj mjeri iz tac. 1 ovog Rjesenja 
koja glasi:

„Agencija za eiektronske medije izrekla je  lokalnom javnom emiteru programa TV Budva' 
upozorenje zbog propustanja da doprinese cjelovitom i nepristrasnom informisanju, nepostovanja 
nacela objektivnosti i nepristrasnosti i ne omogucavanja da razliciti pristupi i  misljenja budu
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profesionalno i korektno zastupljeni. U emisiji su iznoseni navodi o nepodobnim djelima odredenih 
osoba, bez pruzanja mogucnosti tim osobama da ucestvuju u programu Hi da komentarisu date 
navode. Upozorenje je  izreceno po prigovoru gospodina Zorana Stanisica, zastupnika Stambene 
zadruge radnika prosvjete Crne Gore 'Solidarno', u vezi sa emisijom 'Okrugli sto', koja je 
emitovana 16. aprila 202l.g. ".

5. Protiv ovog Rjesenja moze se podnijeti zalba Savjetu Agencije za eiektronske medije u roku od 15 
dana od dana njegovog prijema.

6. Ovo Rjesenje ce se objaviti na veb sajtu Agencije za eiektronske medije www.aemca.org.

7. Ovo Rjesenje stupa na snagu danom donosenja.

O b r a z l o z e n j e

Dana 7. maja 2021. godine, Agenciji za eiektronske medije (u daljem tekstu: „Agencija") dostavljen je 
prigovor gospodina Zorana Stanisica, zastupnika Stambene zadruge radnika prosvjete Crne Gore „Solidarno" iz 
Podgorice, na rad privrednog drustva „Lokalni javni emiter Radio Televizija Budva" d.o.o. Budva, kao lokalnog 
javnog emitera opsteg televizijskog programa „TV Budva" (u daljem tekstu: „emiter"), akt zaveden kod 
Agencije za eiektronske medije pod br. 02-600 od 07.05.2021. godine.

Prigovor se odnosio na informativu emisiju „Okrugli std\ emitovanu dana 16. aprila 2021. godine, u 
terminu od 20:05:33 do 21:21:17 sati (1 sat 15 minuta 41 sekund).

Po misljenju podnosioca prigovora „... us/ed pasivrtog drzanja voditeja i  urednika gospodina Nenada 
Pavicevica, prekrsen je  clan 55 stav 1 i 6 Zakona o elektronskim medijima, te clan 4 stav 1 tacka m), clan 13 
stav 3, clan 38 i  clan 40 stav 2 Praviinika o programskim standardima u elektronskim medijimà'.

Posnosilac prigovora je istakao da „nazivajuciZorana Stanisica 'pajtasom iz Niksica’, a podpredsjednika 
Sindikalne organizacije Nikolaja Knezevica 'prevarantnom obicnim', te upotrebljavajuci u vezi sa istima 
zargonske termine kakvi su 'lagati', biti 'u talu', to su te 'varijante' (aludirajuci da su imenovanipodijelili novac 
sa ostalim Hcima koje su gosti emisije pominjali u toku iste, iako ta Hca nisu ucestvovala u programu, niti blla 
pozvana radi ucesca u istom), te koristeci slicne vulgarne termine i zargonski govor neprimjeren kako emisiji, 
tako ni termini u kojoj se ¡sta emitovala 'Radio televizije Budva' d.o.o. Budva je  prekrsila clan 38 i clan 40 stav 
2 Praviinika. Ovo posebno kod cinjenice da voditelj i  urednik 'Okruglog stola' nije cak ni pokusao da sprijeci 
ovakvo ponasanje svojih gostlju, vec je  njihovo kazivanje odobravao, iako zakljucci gost/ju nisu bili zasnovani 
na dokazima vec su proizvod pukog kazivanja istih. Da stvar bude kudi kamo jos i gora, voditelj na pocetku 
emisije vec konstatuje da je, buduci da je  povrsno poznavao problematiku, u toku dana, a pred emisiju, nesto
o tome citao, ali da je  ipak uspio da izvede zakljucak da su njegovi sagovomici prevareni, te da su zrtve nekih 
politickih ¡gara i ugradivanja raznih Ijudl kroz cijeli proces / izrazio nadu da ce do kraja emisije ucesnid emisije 
zajednicki doci do tog zakljucka".

Nadalje, u prigovoru se navodi da je „prilikom emitovanja 'Okruglog stola', povrijeden i clan 4 stav m) I 
clan 12 stav 3 Praviinika, na stetu gospodina Gorana Radovica i Zorice Joksimovic, u vezi sa kojima su ucesnid 
emisije iznijeli niz uvreda i negativnih konotacija koje voditelj I urednik ne samo da nije ni pokusao da sprijeci 
vec ih je, svojim ponasanjem, odobravao, dok, sa druge strane, imenovanima nije dao mogucnost da se 
izjasne na sve ozbijne optuzbe koje su gosti emisije iznijeli na njihov racun, a koje... nijesu potkrijepljene 
dokazima, vec su proizvod pukog kazivanja ucesnika i pausalnih zakljucaka voditelja emisije, koji sa 
problematikom, prema sopstvenom priznanju, nije ni bio upoznat, ali je ipak sebi dao za pravo da organizuje i 
vodi emisiju na temu sa kojom se upoznavao jedno poslijepodne pred emisiju".

Na kraju prigovora se „trazi da se usvojiprigovor na rad... emitera i istom izrekne kaznena mjera koja 
odgovara prirodi i tezini ucinjenog prekrsaja".

Polazeci od navedenih prigovora, Agencija je pokrenula postupak za utvrdivanje da li je prigovor 
osnovan, odnosno da li je doslo do krsenja Zakona o elektronskim medijima (u daljem tekstu: „Zakon") i 
Praviinika o programskim standardima u elektronskim medijima (u daljem tekstu: „Pravilnik").

Po tom osnovu, Sektor za monitoring Agencije izvrsio je uvid u snimak emitovanog programskog 
sadrzaja emitera i sacinio nalaz dana 14.05.2021. godine (akt broj 05-600/1 od 14.05.2021. god.).

Saglasno nadleznostima ustanovljenim clanom 138 Zakona i clanom 111 Zakona o upravnom postupku, 
a u cilju utvrdivanja cinjenice da li je emitovanjem spornog sadrzaja doslo do krsenja Zakona, Praviinika i 
Odobrenja za emitovanje br. O-TV-J-6, Agencija je emiteru dostavila predmetni prigovor, sa nalazom Sektora

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

2________________________________________
Telefon: +382 20 201 430 E-mail: ard@ardcq.org
Telefax: +382 20 201 440 www.aemca.org

http://www.aemca.org
mailto:ard@ardcq.org
http://www.aemca.org


za monitoring i zatrazila da u roku od sedam dana od dana prijema zahtjeva, dostavi pisano izjasnjenje na date 
navode (akt broj 02-600/2 od 18.05.2021. god.).

Dana 28.05.2021, godine, emiter je dostavio pisano izjasnjenje u kom navodi da su „clan 55 st. 6 al. 1 
Zakona i cl. 7 st. 1. al. a) Pravilnika ispostovani, jer je  emisija odradena profesionalno i odgovorno i doprinijela 
je  sbbodnom, istinitom, cjelovitom, neprìstrasnom i btagovremenom ¡nformisanju javnosti. Cak su uslijedila i 
reagovanja u Skupstini Crne Gore, ali i  prosvjetnih radnika koji su nakon emisije pokrenuli borbu za svoja prava 
i  postali dopis Vladi Crne Gore, Skupstini i nadieznom ministarstviT (akt zaveden kod Agencije pod br.02-600/3 
od 28.05.2021. godine).

U izjasnjenju se dalje navodi da je „gospodin Stanisic bio pozvan da gostuje u emisiji, ali je  bio 
sprijecen. Gospodin Knezevic je, takode, bio pozvan i poslao je  svoje saopstenje koje je  bilo procitano na 
pocetku emisije, a koje je  uticaio i na daiji tok emisije. Sve ostalo je, takode, ¡spostavano s obzirom da je  
voditelj Nenad Pavicevic u pripremi emisije procitao sve tekstove u medijima povodom teme emisije, kao i 
priloge koji su emitovani na njihovoj televiziji, a koji nedvosmisleno utvrduju autorski komentar, koji je  
dozvoijen voditelju emisije. Clan 11 st. 1 Pravilnika je  ispostovan. Prethodno je  navedeno i kako. Ovo su opste 
odrednice, gdje nijednim dijeiom emisije nije povredeno nijedno naceio koje se pominje. Clanom 11 st. 2 
Pravilnika je  zabranjeno da se programskim sadrzajima tendenciozno promovisu interesi jedne politicke stranke 
Hi bilo koje grupe Hi pojedinaca. Nije biio govora o politickim partijama, osim u slucaju spominjanja funkcionera 
koji su bili na ministarskim pozicijama ili na mjestima predsjednika Opstina. Opet, ne u losem kontekstu. Clan 
12 stav 3 Pravilnika je  ispostovan, jer je  gospodin Stanisic pozvan da gostuje u emisiji 'Okrugii sto'. Poziv i dalje 
vazi, ako je  u mogucnosti uvijek je  dobrodosao da govori o ovoj i  drugim temamà\

Dalje se u izjasnjenju navodi da je „clan 38 Pravilnika ispostovan... Voditelj nije u mogucnosti da utice 
na to sta ce gosti da govore i na koji nacin, a ako je  bilo slucaja da se desilo nesto sto ne odgovara clanu 38 
Pravilnika, on je  ukazao gostu na moguci problem... psovki i  pogrdnih izraza od strane voditeija emisije nije 
bilo. Ako je  gost nesto tako ucinio prilikom gostovanja u emisiji, voditelj je na to reagovao. U nalazu Agencije 
vise puta je  u zagradi izdvojen "(osmijeh)". Osmijeh moze imati razlicita znacenja i ne mora znaciti da je  nesto 
zabavno, vec cesto i naprotiv. U prigovoru je  boldovan i podvucen autorski komentar na samom pocetku 
emisije, koji je  dozvoijen priiikom vodenja iste. Voditelju je  bilo vaino da istakne koliko se vremenski bavio 
zadatom temom i  koliko je  prethodno znao o zadatoj temi. U prigovoru gospodina Stanisica se navodi i  da 
njemu nije data mogucnost izjasnjenja na sve ozbijne optuzbe, sto nije istina. Gospodin Stanisic je  uvijek 
dobrodosao, iako je  tog dana bio sprijecen da bude gost u emisiji. Voditelj nije sebi dao za pravo da organizuje 
i vodi emisiju na temu sa kojom se upoznavao jedno poslljepodne pred emisiju, vec je  tema zadata te nedjelje i 
voditelj se potrudio da je  obradi na najboiji moguci nacin. Na kraju, izvinjavamo se gospodinu Stanisicu, ako 
mu je nesto od izrecenog od strane gostiju ili voditeija zasmetalo tokom emisije. Ponavijamo, dobrodosao je  da 
demantuje sve navode".

Na osnovu informacija i navoda sadrzanih u prigovoru, izjasnjenja emitera, kao i uvida u snimak 
emitovanog programskog sadrzaja, Agencija konstatuje sljedece:

1. Emiter je je dana 16. aprila 2021. godine, emitovao emisiju „Okrugii sto", u terminu od 20:05:33 do 
21:21:17 sati (1 sat 15 minuta 41 sekund). U pitanju je informativni program koji prati aktuelna 
drustveno-politicka desavanja u Crnoj Gori. Gosti u emisiji bili su g. Krsto Vukovic, profesor sociologije i 
g. Borislav Krkovic, bivsi predjednik Sindikata. Voditelj programa bio je g. Nenad Pavicevic.

2. Sadrzaj je najavljen od strane voditeija kako slijedi: „Dobro vece uvazeni giedaoci, pratite emisiju 
'Okrugii sto' na programu Teievizije Budva. Vecerasnja tema je stambena problematika prosvjetnih 
radnika Budve. "
U 20:07:13 minutu emitovanog programskog sadrzaja slijedi:
Voditelj: ,,Ja sam se danas, priznajem, povrsno sam znao o ovome, al' danas sam dosta toga citao i 
ono sto sam ja zakljucio na osnovu onoga sto sam procitao danas je da ste vi prevareni i  da ste zrtve 
nekih politickih igara i ugadivanja raznih ijudi kroz cijeli ovaj proces, ali evo nadam se da cemo i mi 
zajedno doci do tog zakljucka. "
U 20:08:00 minutu emitovanog programskog sadrzaja slijedi:
Krsto Vukovic: „2006 smo mi dobili plac pod Dubovicom, sto znaci da smo punih deset godina bili 
vlasnici placa u Lazima. I, to svi znaju, i ovi koji su sada na spisku kao eventualni, dakle potencijalni 
korisnici, a znaju, zna i vecina gradana da je ta lokacija bila jedna, bio proizvod kombinatorike, bio je u 
vlasnistvu jednog opstinskog funkcionera i on je prodao to Opstini."
Voditelj: „KogT
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Krsto Vukovic: „..Jednog opstinskog funkdonera koji je  prodao to, taj piac Opstini i  mi smo tada 
radunali dobro je, iako je  gore u vrh Lazi, da imamo kakvo takvo rjesenje i da mozemo pristupiti 
realizaciji, pa makar nekoliko desetina prosyjetnih radnika tu rijesi stambeno pitanje. U redu je, u 
odnosu na prethodno stanje, da evo, u posiednjih pedeset, sezdeset godina je  samo jedan prosvjetni 
radnik rijesio stambeno pitanje uz pomoc drzave i Opstine, a narocito drzave, a jedan je, na zaiost, u 
pitanju pokojni Viajko Janjic, rijesio djeiimicno, sporazumno sa Opstinom i to nakon protesta ispred 
Opstine i veiike muke koju je  Heno dozivio i njegova porodica. Tako da, smatraii smo da je  to korak 
naprijed i krenuli smo ka realizaciji.
I  mi smo dva ili tri puta krcili taj plac, posto je  to bila u pravom smislu divijina, dakie tamo kao da niko 
nije krocio nogom od kako je tako, data priroda i trudili smo se svojim snagama ko/iko smo mogli da 
barem pripremimo za neka mjerenja, da pripremimo za ono sto je  slijedilo dalje. Medutim, ispostavilo 
se da u tih deset godina, da je  konstantno, kad god smo bili blizu eventualno nekog rjesenja i 
administrativnog i tako daije i da mozemo da racunamo na izvodace i da imamo neku konstrukciju 
finansijsku i nase potrebe, dakle kollko je  korisnika, odnosno podstanara i tako dalje, da neko izade, a 
narocito, takode, od lokalnih funkdonera, a evo to ime cu izgovoriti koje...jer zato sto je  u pitanju 
covjek koji je  bio najzasluzniji da se taj plac zamijeni, to svi znamo, to je  bio tadasnji direktor skole 
Srda Popovic. On je zastupao tezu da je  to, ta pozicija visoko, da ne pripada prosvjetnim radnicima 
Budve, da ñama ipak, s obzirom na to kakav posao obavljamo, da nam je  ipak prikladnije, adekvatnije 
neko rjesenje, ne mora biti u prvoj zoni budvanskoj, ali da bude blize skoli i blize za sve nase zivotne 
potrebe, naravno. "
Voditelj: „Dobro, to zvuci negdje logicno kad se tako isprica. "
Krsto Vukovic: „Pa zvuci logicno, aii zapravo iza svih tih inicijativa, nije bio samo gospodin Popovic, bili 
su tu i drugi Ijudi koji su insistirán i pri tom je isla argumentacija da, ne samo sto je  to visoko i 
nepozeljno za ñas, na neki nadn neadekvatno, nego je  tu dalekovod blizu, treba da se izmjesta 
delekovod, treba da se izmislja kojesta i da je  slab pristup i  da je  jako tesko, da mi sad sve i da imamo 
mehanizaciju i  sve gotovo da Bog zna u ko/iko vremena ne bi mogli da to privedemo kraju. I  prihvatali 
smo tu pricu, na zaiost, prihvatali smo tu pricu. A zasto kazem na zaiost? Zato sto se desilo, cim smo 
se mi odrekli tog placa na racun drugog placa pod Dubovicom, tamo su nikie zgrade. Dakle tamo su 
rijesi/i, Opstina je  rijesila jedan gorud problem za odredeni broj Ijudi koje je  morata da izmjesti iz 
blizine ove zone gdje smo mi dobili plac i  oni su evo dan dañas tamo, Bogu hvala, tamo su rijesHi 
stambeno pitanje i zive sasvim normalno bez ikakvih to problema je  teklo. Dakle u urgentnom nekom 
roku su zavrsHi svoj problem. I  to je  bio prvi dokaz da smo mi, da je  bila manipulacija. "
Voditelj: „Prva prevara
U 20:17:10 minutu emitovanog programskog sadrzaja slijedi:
Voditelj: „I sad kaze: Iz razloga sto se kolegama, koji su sa pravom nezadovoljni dinamikom izvodenja 
radova, kontinuirano plasiraju dezinformacije i poluistine. Nikolaj Knezevic je  predsjednik Budvanskog 
sindikata prosvjete i potpredsjednik Sindikata prosvjete Crne Gore. "
Krsto Vukovic: „Tako je."
Voditelj: „Kako Vi, evo, komentarisete ovo sto je  on rekao? Da li, da li ima dezinformacija i poiuistina Hi, 
itiste...(osmjeh), kao sto sam ja rekao svojzakljucak na pocetku da ga ne ponavljam. "
U 20:21:49 minutu emitovanog programskog sadrzaja slijedi:
Borislav Krkovic: Raden je  projekat za te stanove. M i smo sve predali onako, svoja videnja stanova, sta 
nam treba od stanova. Medutim, znate sta nam se desilo? Prvi projekat koji smo dobili bili su sianovi 
velieine po sto, sto dvadeset kvadrata. To nijesu bill sindikalni sianovi. Kada smo mi reagovali, 
projekat, projekat se revidirao i smanjiii su kvadraturu stanova, ali opet kvadratura nije bila sindikalna, 
nego daleko veca. Ocigiedno je  bilo, da neko u startu radi te stanove za neku drugu namjenu, za 
trziste. U to vrijeme je  bila aktuelna porodica Marovic. Marovic je  bio tu, a da se nesto radi u Budvi 
mimo njegovog znanja to nikako nije mogio. "
Voditelj: „A ko je  radio taj projekat tada?"
Borislav Krkovic: „Radio je  projekat..."
Krsto Vukovic: „Goran Radovic. "
Borislav Krkovic: „Goran Radovic, ovaj, dekan ovoga gradevinskog fakuiteta..."
Krsto Vukovic: „Arhitektonskog fakuiteta koji je  preko, odredenih prijateija, poznanika i tako dalje, u 
pravom vremenu i formirao, odnosno registrovao firmu. Firma se zvala 'Razvrsje' i  svi su ¡sii preko te
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firme 'Razvrsje' prema nama, mi prema njima i  evo samo da dopunim, ako nije probiem ovo sto je  
kolega rekao, u vezi tog prvog projekta. Evo imam ispred sebe dokument koji je  datiran, evo 
13.06.2008. godine, dakie prije trinaest godina. Ovo je  projektni zadatak, dakle projektni zadatak koji, 
u kojem su nase potrebe bile tada. I  jasno pise, evo: stavka 1: jednosoban stan cetrdeset pet 
kvadrata, itd., pa onda, jednoiposobni, dvosobni i  dvoiposobni, odnosno trosobni. I  tu se tacno navelo 
sta mi...i potpisnid, pogledajte, prvi postpisnik Nikolaj Knezevic. Drugi potpisnid su bill Ijudi koji su 
tada bili predsjednid Sindikata Hi su predstavljall zadrugare u skoiama, vrticima, dakle obrazovnim 
institudjama. Tu je  i  Milanka Vujovic, Mirjana Pajovic, Marina Grgurevic, Nevenka Vladc, Milos Suriic, 
Vera Radunovic, Miso Gadnovic. E, svi potpisali. Ovo je, evo samo da zavrsim ovaj dio, ovo je  otislo 
prema tom gospodinu profesoru, doktoru koji je  trebao da radi projekat. Sta je  uradio gospodin 
profesor dr Radovic? On je, umjesto da se drzi ovoga sto smo mu mi postali, on je preko telefona 
najcesce, vjerovatno i putem mejlova, putem nekih pnvatnih sastanaka za koje mi nismo znali, preko, 
dakle, navigadje politicke i interesne, radio projekat koji nema nikakve veze sa ovim. To je  sljedeca 
prevara, dakle ona prva o kojoj sam prije govorio, ovo je  sledeca i to jedna, jedna prevara koja je  
trebala da nas sve dozove da se organizujemo, ujedinimo da kazemo o cemu se rad!. Medutim, on je  
dosao sa svojom svitom u amfìteatar Srednje skole 'Danilo Kis', kada je  uradio projekat i prezentovao 
nam je...evo znate sta, ovi sianovi su vrhunski, ovo nije za socjalnu problematiku, ovo ipak je  na nivou 
profesorskom, akademskom i tako dalje, sto je  notorna laz, o tome mozemo kasnije. Ti stanovi su sve 
samo nisu na tom nivou, i po pitanju kvaliteta gradnje i po pltanju projekdja svih drugih, evo Boro 
moze to poslje da potvrdi, koliko je  kvadrata po stanu i kako i kako je  to rasporedeno, to je  najgora 
moguca varijanta koja je  nas zapala. A li dobro...evo skracujem, zavrsavam. Poenta je  ta da je on, 
dosao sa projektom gotovim, mimo projektnog zadatka, a pri tom je  uspio da potpise ugovor i da 
zaduzi Opstinu Budva sa 311.000,00 evra. Dakle, za taj projekat, za koji su mnogi strucnjad tvrdili da 
ne moze nikako, ali nikako, da prode, da prede dfru od 150.000, 00, gospodin Radovic je  potpisao za
311.000,00. E sad, neka je  potpisao 311.000,00 ako su takvi bili njihovi dogovori interni, poiiticki, 
ovakvi, onakvi. Sta se desilo kasnije? On je, zbog toga sto je  uradio projekat u kojem su stanovi, Boro 
je  rekao, gdje su stanovi bili stodeset, stodvadeset kvadrata, onaj koji je  potrazivao cetrdeset pet 
dobijao je sedamdeset, a ja  znam zasto, ako Vas zanima mogu i to kasnije da kazem, zasto je  to tako 
bilo."
Voditelj: „Ne, kazite sad."
Krsto Radovic: „Ne da bi...pa evo mogu odma da kazem, ne da bi meni udnili uslugu. "
Borislav Krkovic: „Da bi rasijerali..."
Krsto Radovic: „Da je  meni recimo, povoljno ako potrazujem sa petodanom familljom da imam, da 
mogu da kupim stan od stotinu kvadrata povoljno, je  li to u redu? Jeste, jeste nacelno za Ijude koji se 
ne razumiju, ali ako je  cak i kvadrat sedamsto pedeset evra ili osamsto evra, izracunajte koliko je  to u 
odnosu na profesorsku platu, mogucnost zaduzenja i sve druge us/ove koje je  zadruga Solidarno 
kasnije izbrisala iz svih mogucih praviinika i znacajno nam otezala poziciju. Sto znad, to je  bila prevara 
'par ekselans', a uradena je  konkretno, da bi nekim judima, koji su bili na spisku, a koji imaju rijeseno 
stambeno pitanje 1/1, da bi im se omogudlo da oni, posto im je, po tom nekom internom pravilu kako 
su odredivali u komisijama i na nivou skoia, eto pripadalo da nesto i oni dobiju, pravo neko, pa ako, ali 
bilo je pravo da ne mogu da traze dvosoban, ne znam i trosoban nego jednosoban i garsonjeru. Pa da 
bi ta eventualna garsonjera od trideset kvadrata bila za njih interesantna ona je  odjednom imaia 
sezdeset kvadrata. Dakle, to je  bilo radeno iskljudvo zbog nekih pojedinaca, a na stetu preko stotinu 
korisika i naravno, novo placanje. Drugi projekat oko 150.000,00, pa je  onda raden i tred projekat, ali 
evo Boro, izvini mogu ja i kasnije o tome... "
Borislav Krkovic: „Nista nije probiem, nije probiem. "
Voditelj: „Mene zanima sad, Goran Radovic, gdje je  sad?"
Krsto Radovic: ,,0n mimo spava u Podgorici iprojektuje vjerovatno neke nove zgrade. "
Borislav Krkovic: „Evo nesto malo o Goranu Radovicu, posto, ovaj...jedan, od vinovnika, jedan od 
kjucnih aktera u svemu ovome sto se desavaio. Prvo je  napravio projekat koji nije bio odgovarajud. 
Sumnja se da je  prenio tri kule iz Cemovskog polja vjestacki, zato su nastali oni problemi oko 
otiskivanja tih kula na plac tamo. I  zato su ti stanovi bill te vehcine, bilo je  bitno naplatiti, nije bilo bitno 
kakva ce steta nastati za prosvjetne radnike. A onda kao sledece: taj Goran Radovic je  postao nadzorni 
organ toga istog. Sam sebe kontrolise. To je  nezakonito. "
Voditelj: „A jeste vi tadbilisvjesni?..."
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Borislav Krkovic: „Ma ja sam suprostavljao maksimalno, to je  citav grad bio. Ja sam tada bio u konfiiktu 
teskom sa Zoranom Stanisicem i Nikolajem Knezevicem. A Nikolaj ce morati posebno da mi objasni 
kojim se neistinama ja sluzim. Ja nijesam misiim biagorodan covjek, toiiko. Mnogo ce mu biti potrebno 
vremena da mi objasni, jer kad se sretnemo onda drugacije prica. I  ovaj...on kao nadzor dobio 270.000 
eura za taj nadzor, a obaveza nadzornog organa su da bude sesnaest sati dnevno na gradiiistu, da 
isprati svaki moguci detalj na gradiiistu u toku gradnje. Medutim, njega nikad niko tamo ne moze naci.
I  kada...mi smo imaii odavde covjeka koji bi radio nadzor za prosvjetne radnike, koji bi to uradio za 
veoma maii novae i cak, onako, ono sto se kaze radio bi gratis za nas, ako ne bi imaii da piatimo, 
medutim, u svadi sa Zoranom Stanisicem, tada Zoran Stanisic mi je  rekao: To su moje pare, to mi niko 
ne moze uzeti. Rekoh Zorane, sta pricas, to je  moje, to mi niko ne moze uzeti. On je  dao Goranu 
Radovicu, vjerovatno je  to otisia varijanta poia-poia. Treba da se sazna koiiko je  on dao dekanu 
Radovicu novea za taj nadzor, jer sad da odemo na gradiiiste, bilo kad, sjutra, preksjutra, vi nadzor 
tamo necete naci, nema tamo nikog da nadzire. Onda kao siedece, taj Radovic, taj dekan Radovic, je  
poznat i po tome kad je  biio ono obrusavanje na piacu, na piacu, on je  uzeo dva inzenjere i napravio 
fìktivno, fiktivnu varijantu da je  to biia eiementarna nepogoda. Za to je  trebaio angazovati osnovnu, 
drzavnu instituciju, neku koja je  nadiezna za to, da bi se utvrdiio je  ii biia eiementarna nepogoda Hi ne. 
On je  to tvrdio. Mada je taj problem nastao us/ed nemarnosti u radu i usled neodgovornosti u radu, jer 
postoji tonski zapis na Skupstini opstine Budva gdje gospodin Tomovic, koji je  bio komsija tamo, koji je  
gradevinac, niz puta upozoravao zbog nestrucnoga rada, da ce doci do obrusavanja, da ce doci do 
velike stete, ali niko se nije obru... niko nije obratio paznju na to i napravljena je  ogromna steta. Prema 
tome, taj, ta trostruka licnost koji je  potpisao taj, potpisao taj, tu varijantu obrusavanja, koji je  
napravio projekat i koji je  nadzor tamo, fakticki sve drzi u svojim rukama, a Zoran Stanisic ovako sa 
njim i to je  vjerovatno jedan zajednicki tal u kome oni dijele svoju dobit.
A gospodin Knezevic i  odredena gospoda odavde Joksimovic su isturene ruke preko kojih oni odraduju 
neke prljave stvari svoje u Budvi. Prvo da Vam kazem sta je prljavo u njihovom odnosu. Kada je, kada 
smo imaii odredenu problematlku na nivou Budve, doslo se do dogovora da mi delegiramo svoja dva 
predstavnika prema Zadruzi gore, koji bi predstavljali nase interese i od kojih bi dobijali odredene 
informacije sta se desava u Zadruzi. Medutim, nijesmo mi to odredili, nego je  odredio Zoran Stanisic, 
mada svi mi to znamo da on to nije mogao da odredi nego da smo mi morali to odrediti, odraditi, 
odrediti. Prema tome odma je  jasno u startu kome sluzi Nikolaj Knezevic i kome sluzi Zorica 
Joksimovic. Jos varijanta, barem jedno dvades puta, na proljece, do Nove godine, na proljece, kako ga 
nije stid vise da prica, kako ga vise stid nije da prica. "
Voditelj: „To je  tacno, je r ja  kad sam ukuc... udete na Google ukucate 'zgrada Solidarno Budva', za 
svaku god in u ima, evo iduce godine, iduce godine i tako iziaze god ina za godinom... "
U 20:33:33 minutu emitovanog programskog sadriaja slijedi:
Borislav Krkovic: „A onda, sad jos jednu stvar da Vam kazem. Kredit koji je  podignut u 2013-toj, u junu 
mjesecu na 6.200.000,00 istekao je  2014. godine u decembru sa kamatama izasao je na 6.600.000,00, 
radnja nije stala ni na pota, pare su potrosene, pare su po... novae je  potrosen. Kad Vi uzmete
6.600.000,00 i podijelite sa 8.200,00 kvadrata stambenog prostora, izade oko 800 eura. Znaci oni su 
nas u startu lagali da ce kvadrat da bude 650, u startu kvadrat nije 650 nego 800."
U 20:35:22 minutu emitovanog programskog sadrzaja slijedi:
Borislav Krkovic: „Morao sam da imam punu informaciju sta se desava da me ne bi lagali. "
U 20:35:47 minutu emitovanog programskog sadrzaja slijedi:
Borislav Krkovic: „A kvadratura trenutno, kvadrat toga stana, ja ne znam kako ce se piatiti, niko to 
nece moci da piati. Medutim, postoji jedna povoljnost velika. Znate koja je  povoljnost? To nije zbog 
prosvjetnih radnika, pretpostavija se da je zbog prosvjetnih radnika, ali nije zbog prosvjetnih radnika, 
vjerovatno zbog 'Cijevne komerc-a' koja je  biia u odredenom talu sa odredenim interesnim krugovima. 
Za veci dio toga kredita garantovala je Viada Cme Gore, misiim za 5.000.000,00 da je  garantovala. 
Prema tome, Vlada Crne Gore, ako je  garantovala, ako je  niz garaneija otpisala, jab ih molio odavde da 
otpise i tu za prosvjetne radnike, s obzirom da svojim ministrima, kao ministru Sehovicu, koji ima tri 
manja, dobra i sa nekim dodatnim cedri, pet hiljada eura, pa mu daju stan po nekoj bagatelnoj cijeni, 
super iuksuzan stan, a ja bi molio Vladu Crne Gore da na istoj varijanti nama obracuna ove stanove. 
Zbog cega bi ministar Sehovic imao prednost nad nama, mi treba da imamo prednost, a on da placa 
punu ekonomsku cijenu, a da mi imamo prednost. "
U 20:37:09 minutu emitovanog programskog sadrzaja slijedi:
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Borislav Krkovic: „Da Vam kazem jos jednu stvar. Mislim, ovo govorim otvoreno o nekim stvarima i sve 
sto bude NikolajKnezevic rekao da ne govorim istinu, mislim, vrlo brzo cu ga ja naci... "
Voditelj: (kroz smijeh): „Dobro, nemojte tako..."
Borislav Krkovic: „Da Vam kazem, gospodin Stanisic, gospodin Stanisic na televiziji Vijesti, kad je  bio sa 
onom nasom odavde, daje izjavu, pitaju ga gledaoci: Je li istina da je  kupio od Stambene zadruge start 
u Podgorici pod povoijnim usiovima? On je  sebe dao, on je  sebe dao, koji ima hiljadu i po, dvije hiljade 
eura piatu, dao je  sebe kamatu od 1%, a tu kamatu ne moze da dobije Krsto Vukovic koji ima 500,00 
eura piatu i koji zivi kao podstanar. A on sa hiijadu i po eura, koji ima stan u Niksicu, koji ima, koji je  
napravio u meduvremenu kucu na Zabljaku, on je sebe dao kamatu...i sumnjam da i ovo dvoje koji su 
insajderi, koji su ubaceni na ovakav nacin, koji s/uze ovako interesima Stanisica, ja sumnjam, da ovaj, 
da su dobiii neke povoijnosti, neke povoijne kredite za neku kupovinu iijevo desno, vuda... "
U 20:54:40 minutu emitovanog programskog sadrzaja slijedi:
Krsto Radovic: „Direktor Stambene zadruge 'Soiidarno' je nedavno, prije godinu i po dvije, prije dvije 
godine, u jednoj emisiji na televiziji Vijesti izjavio da: eto cekaju, ocekuju kredit neki u tom iznosu od
1.200.000,00, ako bude onda ostaje nesto maio, mozda par stotina hiljada, ako Opstina to prihvati, ako 
ne prihvati oni ce se snaci i bice konacno zavrseno. Oni su podigii 1.200.000,00 po njihovim javnim 
izjavama i  sto nisu zavrsili projekat. A pri tom postoji i  sjtorazum sa Sehovicem, bivsim ministrom 
prosvjete koji je, evo ga sporazum taj, potpisao dr Damir Sehovic, Zvonko Pavicevic, predsjednik. Ovo 
je  2019-te godine, da po clanu 1. se opredjeijuje 700.000 eura za Stambenu zadrugu 'Soiidarno' da 
rijesi stambena pitanja ono sto je  goruce. E, ako je  tih 700.000 eura od 2019-te, bib za goruca 
rjesenja, pitanje je: Pa sto ih nije preusmjerio ovamo da zavrsi posao ako mu je  falilo nekoliko stotina 
hiljada? To bi trebao da objasni. Ako kaze da Ministarstvo prosvjete ovo nije realizovalo, ajmo da 
vidimo zasto nije, dok je  Sehovic bio, a sumnjam da nije od 2019-te, Sehovic je  nedavno napustio 
Ministarstvo prosvjete, a tamo je  po svim izvjestajima on servisirao sve sto je  potpisao, to je  tako bilo, 
dakle, onda neko laze Hi bolje reci neko ne govori istinu. "
Voditelj: „Mogu li ja  I/as nesto da pitam... "
U 20:58:43 minutu emitovanog programskog sadrzaja slijedi:
Krsto Vukovic: „Jer ovdje se ne radi o nekom promasaju u smislu neko je  dao novae, nije dao, previse 
je, malo je  itd. Radi se o velikoj a feri, radi se o pre vari sto pedeset porodica budvanskih, pri cemu se 
radi o prevari sto pedeset porodica u kojima su prosvjetni radnici, ljudi koji svakoga dana doiaze na 
posao, u osnovnu skolu, u vrtic, muzicku skoiu, u srednju skolu i koji su optereceni iz dana u dan hoce 
li Iseliti, hoce li imati novca da plate zakup, a pri tom su, prevarama o kojima smo pricaii, godinama u 
situaciji da vjeruju, da cekaju i gubiii su vrijeme i gubili su ogroman novae. Evo iz moje perspektive, 
ako je  ovo dvadeset pet godina trajab, ja imam cak i fotografije kad smo kreili piac u Lazima 
devedeset seste, devedeset sedme, devedeset osme, pa to je  tragedija, to sad kad pogledam nije mi 
dobro. A, dakle, ako to traje dvadeset pet godina i ako niko ne snosi nikakvu odgovornost i  ako 
Opstina, kad sve vidi ovo, ljudi iz Opstine ako ne kazu: Ajmo urgentno, u roku od 24 sata, da 
formiramo neki pravni tim, da se to ispita, pa da mi osvijestimo, pa da idemo prema tuziiastvu ili da se 
nade neko rjesenje, budzetsko ili bilo koje da se zatvori ovo ili da se raskine ugovor, dakle da se krene 
konstruktivno prema necemu i da barem jedan dio ijudi ima konkretnu informaciju za konkretnu nadu, 
a ne da se stalno zadrzavamo u jednoj, jednom babnu lazi. Ovo je  laz 'par exelance' i zaista sam toliko 
rezigniran povodom toga sto kolege, mnoge kolege, pristaju na to godinama, gledaju ispred sebe i 
cekaju da se stvar rijesi sama od sebe. Ocigledno je  da se nece rijesiti sama od sebe, nece. Ja ovdje 
nisam mnogo stvari veceras, kratka je emisija, nisam mnogo toga rekao. Izvini Boro, evo sam oduzio, 
oprosti moiim te... "
Voditelj: „Ne, ne, ja sam Vas pitao ovo, evo upravo ste rekli, ja sam tokom danasnjeg dana, citajuci, 
shvatio o cemu se ovdje radi. Vi ste mi postali jedan tekst, da je  svako procitao taj tekst znao bi o 
cemu se radi. "
U 21:01:25 minutu emitovanog programskog sadrzaja slijedi:
Borislav Krkovic: „1 kada sam ja trazio da dobijem fotokopiju toga ugovora usao sam u problem sa 
njima. Znas kako smo, znate kako smo dos/i do toga ugovora? Jedan nas radnik, Simic, koji je  tada bio 
predsjednik Zadruge, slucajno bio na radiiistu gore, isao onako da vidi sta se radi i  kaze: Sjedim u 
kontejneru tamo sa onim inzenjerima i nesto onako kako pricam sa njima dzarkam po onim papirima 
kad vidim pise ugovor. Sta? Nas ugovor, fotokopija. I  ukrao je  ugovor, tako smo dos/i do ugovora. I  u 
ugovoru znate sta pise? Kljucni clan ugovora, cijena kostanja, znate koja je? Po zavrsetku radova na 
osnovu premjera i na osnovu gradevinske knjige i na osnovu gradevinskog dnevnika utvrdice se cijena
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kostanja, a nadzor je  Goran, ovaj, Radovic, dekan koji je  napravio onaj stetni projekat koji je  u tatù sa 
njima, koji je  Boga pitaj gdje potpisao. "
U 21:02:39 minutu emitovanog programskog sadriaja slijedi:
Borislav Krkovic: „Niz puta sam ja bio inicijator, na osnovu Zakona o siobodnom protoku informadja 
dostavimo Zadruzi: mo/im Vas dostavite nam tu, tu informadju, tu, tu informadju. Nikad odgovor 
nismo dobiH. Nismo mogli da dobijemo odgovor sta se radi tamo, nismo znali sta se radi. To je  bila 
takva presija, takva blokada i onda sam ja inidrao taj, tu prijavu kod tuzilastva koju su potpisali, 
napokon svi, jer su Ijudi bili pokoiebani. U pocetku sam ja, ovaj, anatemisan, bio sam u pocetku jedan, 
svi su bili protiv mene: ja rusim Zadrugu, ja rusim Sindikat, ja sam protivnik, ja ovo, ja sam, ja sam 
pun zie namjere. A u tom vremenskom periodu, zao mi je  sto covjek nije ziv, sad bi morao da ga 
zovem, dva tri puta sam dobijao od njega pozive iz Podgorice: dodi, za tebe nije problem 
dogovoricemo se, samo cuti. Pa u pitanju su bili prevaranti. Takav ugovor, de nemate vi cijenu, ja  sad 
dodem, sad Vama, Vi da radite kod mene kucu, a Vi mi kazete: ajde ja  cu da radim kucu, pa cu ti na 
kraju, kad zavrsim kucu, da ti kazem koiiko je  kostab. Radi li to ko danas tako? Radi ii ko danas tako? 
To su besmislene stvari, utvrdi se cijena kostanja, sve se zna, procedura, sta kollko kosta po stavkama, 
toliko, toliko, tolika ti je  cijena. Kod nas je  cijena kostanja sta ti gospodin Radovic na kraju po 
zavrsetku gradnje potpise, a vidite kako gradnja ¡de, presta je  hiljadu i  po eura. "
U 21:04:13 minutu emitovanog programskog sadrzaja slijedi:
Borislav Krkovic: „Moj drug, na primjer, jedan tu koji izdaje sobe, negdje prosle godine mi kaze: Boro, 
imas li kakve veze sa tom Zadrugom gore? Sto? Kaze, jedan broj radnlka je  bio kod mene, a ja ih 
preporudm kod jednog mog prijatelja jos, bib jedno trideset radnika stanovab kod nas dva mjeseca, 
na kraju su nam dos/i, posteno rekli: nas su pre varili, mi nemamo para da platimo, mi idemo nazad na 
Kosovo. Imas li kakvu vezu da naplatimo. Ne kakvu, e tako su oniradili, to su te varijante... "
U 21:06:05 minutu emitovanog programskog sadrzaja slijedi:
Krsto Vukovic: „Evo vam jedna situacija vrb zartimljlva, sa sastanka Opstinskog odbora u prosirenom 
sastavu, potpisnik je  Nikolaj Knezevic, ako rrìozemo da se vratimo. (prim. aut. okrece dokument ka 
kameri). Dakle, evo, Nikolaj Knezevic. Ovo sto sam podvukao jeste sledece: kaze na tom sastanku od
05. juna 2019-te. Na sastanku je  nedvosmisleno pokazana voja da se konacno rijesi pitanje skorog 
zavrsetka stambenih, pokazana je  volja, odlicno.."
Voditelj: „1 konacno..."
Krsto Vukovic: „...Konacno, za prosvjetne radnike u Budvi. Ponudena su konkretna rjesenja ipodijeijeni 
zadaci ucesnicima sastanka, te dogovorena komunikacija na dnevnom nivou kako bi sto prije aktivno 
nastavlli radovi na zavrsetku zgrade. Nikolaj Knezevic. Ovo je  bib vanredna sjednica Opstinskog odbora 
u prosirenom sastavu u Osnovnoj skoli„Stefan Mitrov Ljubisa", 05. juna 2019-te. "
Voditelj: „Dobro, to zvudkao zakljucak djece na casu... "
Krsto Vukovic: „Ovo je  bib prije dvije godine, koji su ko...pitam koji su to konkretni zadaci, gdje im je  
taj bio, gdje im je  taj bio dnevni, dnevno informativni brifìng, pa su se dogovarali i, i  onda su bas tako 
jako, snazno i funkcionalno pristupili zavrsetku. Ovo je, ovo su price koje su trajale evo dvadeset i 
kusur godina i samo se pitam, onako kao covjek, kao, ne moram kao profesor uvijek da to potezem, ali 
kao covjek obican, kao gradanin obican, smrtnik: sta treba da se dogodi pa da profesori Budve, 
prosvjetni radnici budvanski, shvate da ovo sto se desavalo dvadeset pet godina je  jedna veeeelika 
sarena laza i  da oni ipak imaju kakvu takvu odgovornost ukoliko cute, ukoliko pristaju na to, jer, na 
izvjestan nacin, onda projektuju i kvalitet svoje percepcije. Ne mogu, ne mogu da se brane dozivotno 
strahom: ja se plasim, pa prema tome necu. Moze poneko ko je  takav, ko je tako insta/Iran i  ko tako 
funkcionise, neka mu je sa srecom u zivotu, ali sta je  sa ogromnom vecimo ostalih? Od koga treba da 
se plase? Da se ja pitam i da imam tu moc, pa trebab bi u roku od 24 sata svih sto pedeset porodica, a 
boga mi i Budvani koji shvataju da ovo nije dobro ni za njihovu djecu... Zasto nije dobro za njihovu 
djecu? Zato sto tih sto pedeset profesora opterecenih stambenim pitanjem koji godinama placaju i seie 
se, evo ja moram da se iselim za mjesec i po, ponovo, ulaze u udonicu. Sta, imaju neki dpovani su, 
pa, pa ce imati nuzno, sto procentno, neku pedagosku vedrinu i tako dalje, pa ce da plijene tamo i da, 
da okace na dvi/uk u zbornici sve svoje probieme. Mozda hoce neko, ponekad, all realno, radi se ¡sto o 
zivim Ijudi ma, zivlm Ijudi ma koji razmisljaju sta ce djeci da spreme za rucak, kako ce im se...ko ima jos 
studente, koji ¡ma druge obaveze, a znate kolika je piata u prosvjeti, kako to sve funkcionise i ako vi 
odvajate trista evra ili dvjesta pedeset za stan u Budvi, a samo jedan je  zaposieni u porodici o tome 
vise niko ne prica. A Budva najskuplji grad. Sta? Treba li neko da mi kaze, kao sto pojedini su 
porucivali ovih dana naopako, a narodto, na zabst su u prosvjeti, da treba, ako nam se nesto ne svida,
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da treba da nede idemo. Sta, ja treba da idem, da se vratim u Mojkovac posl/je trideset godina zbog 
toga sto me neko laze ovih dvadeset pet godina? Jer da nisu lagali, da nisu lagali, ajde budimo 
objektivni, pa vaìjda bi svako od nas imao neku drugaciju viziju, pa bi se dizali krediti, pa bi neko 
morao da pesava na ovaj ili onaj nacin. "
U 21:11:23 minutu emitovanog programskog sadrzaja slijedi:
Krsto Vukovic: ,,0vi koji su po mom misljenju duboko krvi, oni su duzni, takode, da u roku od 24 sata, 
Nikolaj je  trebao, ako nije se veceras ovdje pojavio, trebao je  da zakaze u ponedjeljak sastanak svih 
zadrugara pa da izade i kaze: eno onaj Krsto tamo nesto mia ti, prica bez veze, neargumentovano, jer 
konstantno me proziva, evo osam godina prica da sam nedgovoran pojedinac i da ja to zelim zbog 
nekog svog interesa. Pa koji mi je veci interes nego da rijesim stambeno pitanje? I  svasta su tu 
dodavali jos: da sam ¡zabrao namjerno da sam na poslednjem spratu da bih izasao na krov vjerovatno 
da pravim penthaus gore, da pravim bazen, pa da skacem, ne znam, sa zgrade, sta da radim? To je  
jedna od teorija. "
U 21:12:52 minutu emitovanog programskog sadrzaja siijedi:
Borislav Krkovic: „Ovdje je  sustina od pocetka bila da se prosvjetni radnici eliminisu kad je  u pitanju 
kupovina i da se to proda na trzlstu. To Marovic da ne uradi tako, ne bi bio Marovic. A onda kao 
s/edece: znate ko je  ovdje osteceni? Pa osteceni ce da bude, ce biti Opstina Budva. Plac, komunalnije, 
garaze, razno razne dotacije, projekti i, s druge strane, odradeno veoma vjesto, da Vlada garantuje za
5.000.000,00 kredita. Onda, sa druge strane, bi bila ostecena Vlada, gradanstvo Crne Gore, a ovamo 
Opstina Budva, a Marovic je  ocekivao da ce da ostane na vlasti, niko ne bi smio da ovdje progovori 
nista i za zavrsetak ove gradnje uzo b i opet pare od Opstine Budva, tri, cedri miliona, s tim sto bi dobio 
apanazu na drugim mjestima od 'Cijevne komerc-a' i to kako oni rade na te nacine. "
U 21:18:09 minutu emitovanog programskog sadrzaja slijedi:
Borislav Krkovic: „Fakticko stanje, prosvjetni radnici su dobili od Opstine plac, dobili komunalije, 
projekat, prìkljucke, sustinski u startu imamo steceno pravo na pola stana koje nam niko ne moze 
uzeti. Pola je  nase. I  sad ce, na primjer, da se desi, neko ko je  pred penzijom ili ko je  u penziji, ako ne 
moze svojom penzijom, ili on sa svojom platom ili svojim dignitetom da pokrije ono sto mu je  potrebno 
oni kazu: uzimamo ti stan. A ono pola sto je  on un 'io, sto su, u stvari, na silu usisali, je r smo mi bili 
protiv toga da se to prebaci na njih. Ono pola sto smo mi iegitimno dobili od drzave, od Opstine. Na taj 
nacin, kradu Opstinu i kradu nas u stvari. Mislim, mogu da ¡m porucim, Nikoiaju i svima njima, ono sto 
supokusalimene da kradu vidjece kako ce im uspjeti. Ne bi¿elio da prijetim ali... "
Voditelj: „Naravno, mi smo probili malo termin, ali evo... ne znam sta da Vam kazem osim zao mi je  sto 
se sve ovo izdesavalo i sto je  tako kako je, ali praticemo sta se desava dalje i ovdje ste uvijek 
dobrodosli. "
U 21:19:57 minutu emitovanog programskog sadrzaja slijedi:
Krsto Vukovic: „Ima dosta dezinformacija, ja cu da uzvratim, s obzirom da je  Nikolaj u toj poruci, da 
naveo, da su neke istine, odnosno poluistine, dezinformacije. On siri dezinformacije... "
Borislav Krkovic: „Prevarant obicni. "
Krsto Vukovic: ,,0n plasira poluistine."
Voditelj: „Dobro, ja se nadam da ce on docipa cemo razgovaratii da ce se, evo suocitisa Vama. " 
Borislav Krkovic: „Evo kad bude mogao mi cemo doci. Nek izabere kad moze doci i  kad prezdravi. 
Onoga svoga pajtasa iz Niksica, neka ga dovede. "
Voditelj:(smijeh) „Dobro, dogovoreno. Evo vidjecemo sta cemo moci da uradimo tim povodom. Hvaia 
Vam jos jednom. "

3. Clanom 55 st. 6 al. 1 Zakona i cl. 7 st. 1 al. a) Pravilnika propisana je obaveza emitera koji proizvode 
(ureduju i emituju) informativni program da to rade profesionalno i odgovornó i na taj nacin da 
doprinose slobodnom, istinitom, cjelovitom, nepristrasnom i blagovremenom informisanju javnosti o 
dogadajima u zemlji i inostranstvu.

4. Clanom 4 stav 1 tac. i) Pravilnika nacelo objektivnosti je definisano kao obaveza elektronskih medija da 
u informativnim programima svako stanoviste predstave na objektivan nacin, bez uredivackih 
intervencija i komentara kojima bi se favorizovala jedna strana, ili neistinito predstavio predmet 
informativnog sadrzaja. Kada izmedu elektronskog medija i pojedinaca i/ili organizacija postoji 
interesna povezanost, onda se ta povezanost u programu mora jasno naglasiti.
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5. Cianom 4 stav 1 tac. j) Pravilnika nácelo nepristrasnosti je definisano kao obaveza elektronskih medija 
da cinjenicno izvjestavanje jasno odvoji od stava, misljenja ili komentara, pri cemu licno uvjerenje i 
misljenje urednika i novinara ne smiju da diskriminatorno uticu na izbor teme i nacin njenog 
predstavljanja. Primjena ovog nacela iskljucuje manipulisanje izjavama, saopstenjima i slicnim 
sadrzajima s ciljem promjene njihovog osnovnog smisla (zlonamjerno skracivanje ili montiranje djelova 
sadrzaja i si.), odnosno manipulacije slikom, tonom i sadrzajem koje iskrivljuju osnovni smisao 
saopstenog,

6. Cianom 4 stav 1 tac. m) Praviinika, pravilo druge strane je definisano kao obaveza elektronskih medija 
da kod izvjestavanja o pitanjima ili pojavama koje ukljucuju sukob bilo koje vrste, svim stranama koje 
su ukljucene u raspravu pruzi mogucnost da u polemici ucestvuju na ravnopravan nacin. Ovo nácelo ne 
dozvoljava jednostrane napade na licnosti, niti vodenje dugotrajnih ili ponavljanih kampanja u vezi sa 
pojedinim licnostima, drustvenim grupama ili institucijama, bez novih relevantnih podataka koji bi 
opravdali produzeno ili ponovljeno izvjestavanje o istoj pojavi, dogadaju, instituciji ili licnosti

7. Cianom 8 Pravilnika je predvideno da su u proizvodnji informativnih programa, elektronski mediji duzni 
da postuju nacela objektivnosti, nepristrasnosti, biagovremenosti, tacnosti, zabrane diskriminacije, 
slobode objavljivanja komentara i primjene pravila druge strane, kao i da se dogadaji moraju vjerno 
prikazati, a razliciti pristupi i misljenja biti profesionalno i korektno zastupljeni, dok misljenja i 
komentari moraju biti odvojeni od cinjenicnog izvjestavanja, a njihov izvor ili autor prepoznatljivi.

8. Cianom 11 Pravilnika je propisano da programski sadrzaji, a narocito informativno-politicki i programi o 
tekucim dogadajima moraju biti pravicni i izbalansirani, sto se postize objavljivanjem suprotstavljenih 
stavova, bilo u istom programu ili u nizu drugih programa, koji predstavljaju cjelinu u obradi odredene 
tematike. Propisano je da se programskim sadrzajima ne smiju tendenciozno promovisati interesi jedne 
politicke stranke ili bilo koje grupe ili pojedinca, posebno ukoliko se takvi sadrzaji emituju sistematicno 
tokom odredenog vremenskog perioda, kao i da voditelji i reporten, autori programa, moderatori u 
informativno-politickim i programima o tekucim dogadajima, te debatnim programima i diskusijama 
mogu izraziti Mena misljenja i stanovista u vezi s kontroverznim politickim, privrednim i drugim temama 
od javnog interesa, koja moraju biti jasno naznacena, kako bi ih publika mogia jasno prepoznati kao 
takve. Takode, pomenuta lica ne smiju da zloupotrebljavaju prednost stalnog pojavljivanja u 
programima da bi promovisali sopstvene stavove i misljenja na nacin na koji bi mogli da naruse 
neophodnu nepristrasnost i izbalansiranost, kao i da spikeri u programima vijesti su duzni da se 
ogranice na nepristrasno prenosenje informacija, bez iznosenja licnih stavova, bilo verbalnom ili 
neverbalnom komunikacijom.

9. Cianom 38 Pravilnika je predvideno da su emiteri duzni da vode racuna o jeziku koji se koristi u javnoj 
sferi, o njegovoj etickoj i politickoj korektnosti, ali i o gramatickoj ispravnosti.

10. Cianom 40 stav 2 Pravilnika su zabranjene psovke, pogrdni izrazi i druge vrste vulgarnosti i zargonski 
govor u informativnom, obrazovnom i slicnim programima i mogu se koristiti samo u odgovarajucem 
edukativnom ili umjetnickom kontekstu.

11. Tema predmetne emisije je bila vezana za visegodisnju problematiku rjesavanja stambenog pitanja 
prosvjetnih radnika u Budvi. Ne moze se dovesti u pitanje pravo emitera da, u skladu sa svojom 
uredivackom poiitikom, trazi, pribavlja, objavljuje i prenosi informacije od interesa za javnost, a ovo 
pitanje to jeste. Emiteri imaju pravo da odredenu pojavu, dogadaj ili slicno tretiraju na razliciti nacin, 
ali moraju voditi racuna da pri tome ne prekrse propise. Gosti u emitovanoj emisiji g. Krsto Vukovic i g. 
Borislav Krkovic su izrazili licne stavove povodom do sada sprovedenih aktivnosti na rjesavanju 
stambenog pitanja prosvjetnih radnika u Budvi, kao i nepravilnosti koje su, po njihovom misljenju, 
uzrokovale zastoj u rjesavanju ovog pitanja.

12. Voditelj predmetne emisije je, izmedu ostalog, otpoceo emisiju navodom: J a  sam se danas, priznajem, 
povrsno sam znao o ovome, al' danas sam dosta toga citao i  ono sto sam ja zakljucio na osnovu onoga 
sto sam procitao danas je  da ste vi prevarenì ì da ste zrtve nekih politicklh ¡gara / ugradivanja raznih 
Ijudi kroz cijeli ovaj proces, ali evo nadam se da cemo i mi zajedno doci do tog zakljucka. "
Ova najava odnosno uvod u emisiju, koji se moze posmatrati kao subjektivno misljenje voditelja, 
ukazuje da je licno uvjerenje i misljenje urednika uticalo na nacin predstavljanja teme priloga, uz 
favorizovanje jedne strane u debati povodom pokrenutog pitanja. Zbog toga se ovaj sadrzaj moze 
okarakterisati kao neobjektivan i pristrasan.

13. Uz uvazavanje slobode misljenja i tumacenjà postupaka pojedinaca, saopstavanjem komentara i 
pitanja ono sto sam ja zakijucio na osnovu onoga sto sam procitao danas je  da ste vi prevarenì i  
da ste zrtve nekih politickih igara i ugadivanja raznih Ijudi kroz cijeli ovaj proces, ali evo nadam se da

10 ___________________________
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Cma Gora

Telefon: +382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.org
Telefax: +382 20 201 440 www.aemca.org

mailto:ard@ardca.org
http://www.aemca.org


cemo i mi zajedno doci do tog zakìjucka", ... „da ii ima dezinformacija i  poluistina, ili ste...(osmjeh), 
kao sto sam ja rekao svoj zakljucak na pocetku da ga ne ponavljam", „ Vi ste mi poslall jedan tekst, da 
je  svako procitao taj tekst znao bi o cemu se radi"), koja su formulisana na nacin da se mogao steci 
utisak da se radilo o utvrdenim cinjenicama, voditelj je prekrsio obavezu odvajanja komentara od 
cinjenicnog izvjestavanja, a licno uvjerenje i misljenje voditelja uticalo je na nacin predstavljanje teme 
priloga. I time je prekrseno nácelo nepristrasnosti.

14. Pravicnost i izbalansiranost u izvjestavanju, u skladu sa clanom 11 Pravilnika, postize se objavljivanjem 
suprotstavljenih stavova, bilo u istom programu ili u nizu drugih programa, koji predstavljaju cjelinu u 
obradi odredene tematike. Dakle, cjelovitost u izvjestavanju o odredenoj temi se ne ogleda u ucescu u 
samo jednoj emisiji, vec moze biti obezbijedena ucescem u drugoj emisiji. Cinjenica da je emiter 
(voditelj) pozvao g. Stanisica i g. Knezevica da budu gosti emisije prenesena je, ne na pocetku, kako se 
kaze u izjasenjenju, vec u 21. minutu. Tek tada je voditelj iznio informacije o upucenim pozivima ¡ 
razlozima za izostanak g. Stanisica i g. Knezevica, te saopstenje g. Knezevica iskoristio kao uvod za 
pitanje gostima: „... I  sad kaze: Iz razioga sto se kolegama, koji su sa pravom nezadovoljni dinamikom 
izvodenja radova, kontinuirano plasiraju dezinformacije i poluistine. Nikolaj Knezevic je  predsjednik 
Budvanskog sindikata prosvjete i potpredsjednik Sindikata prosvjete Crne Gore. ... Kako Vi, evo, 
komentarisete ovo sto je  on rekao? Da li, da li ima dezinformacija i poluistina ili, ili ste ..., kao sto sam 
ja rekao svojzakljucak na pocetku da ga ne ponavljam. "

15. Uvazavajuci slobodu medija da smostalno odlucuje o vremenu i nacinu predstavljanja odredene teme, 
ne moze se opravdati uskracivanje jednoj strani, koja je ukljucena u raspravu, mogucnost da u 
polemici ucestvuju na ravnopravan nacin. Cinjenica da je g. Stanisicu i g. Knezevicu upucen poziv za 
emisiju, na koji, kako je navedeno, nijesu mogli da se odazovu, samo djelimicno oslobada odgovornosti 
emitera. Ne moze se dovesti u pitanje znacaj, aktuelnost i kontroverznost pokrenute teme, oko koje se 
vec duzi period vodi rasprava. Ipak, kako nije omogucio drugaciji vid njihovog ucesca u raspravi 
(posebna emisija ili slicno), emiter je propustio da pokaze volju i trud da javnosti predstavi cinjenice i 
stavove vise razlicitih subjekata koji su ukljuceni u predmetnu problematiku i raspravu koja se tim 
povodom vodi. Time je propustio da omoguci dosljednu primjenu tzv. „pravila druge strane" i 
podnosiocu prigovora uskratio mogucnost da u polemici ucestvuju na ravnopravan nacin, a gledaocima 
pruzi mogucnost da cuju i drugu stranu. Zbog toga se moze zakljuciti da nije dao doprinos cjelovitom 
informisanju i nije ispostovao obavezu propisanu Pravilnikom da omoguci objavljivanje suprotstavljenih 
stavova u nizu drugih programa koji predstavljaju cjelinu u obradi odredene tematike.

16. Izostanak reagovanja na odredene izraze koji su upotrebljivani od strane gostiju („onaj Krsto tamo 
nesto mlati", „prevarant obicni", „... onoga svog pajtasa'), ne moze se smatrati krsenjem cl. 38 i 40 st.
2 Pravilnika. Podsjecamo da su prema stavu Evropskog suda za Ijudska prava granice prihvatljive 
kritike vise kada je u pitanju javna licnost ili licnost koja je na neki drugi nacin prepoznatljiva u 
odredenom drustvu, sto podnosilac prigovora, kao zastupnik Stambene zadruge radnika prosvjete Crne 
Gore „Soiidarno" svakako jeste. Obzirom da se prihvatanjem funkcije zastupnik Stambene zadruge 
podnosilac prigovora neizbjezno i svjesno izlozio strozijem javnom nadzoru, on mora da iskazuje veci 
stepen tolerancije i istrpi slobodnu cirkulaciju misljenja i informacija svih vrsta.

17. U emisiji su iznijeti stavovi - negativne konotacije na racun:
gospodina Gorana Radovica {„svi su isti preko te f irme.„radio projekat koji nema nikakve 
veze sa ovim. To je  sjedeca prevara... i to jedna, jedna prevara koja je  trebala da nas sve 
dozove da se organizujemo, ujedinimo da kazemo o cemu se radi... on je  dosao sa projektom 
gotovim, mimo projektnog zadatka... Dakle, za taj projekat, za koji su mnogi strucnjaci tvrdili 
da ne moze nikako... da prode cifru od 150.000,00 gospodin Radovic je  potpisao za
311.000,00. E sad, neka je  potpisao 311.000,00 ako su takvi bili njihovi dogovori interni, 
politicki, ovakvi, onakvi...", „Sumnja se da je  prenio tri kule iz Cemovskog polja vjestacki, zato 
su nastali oni problemi oko otiskivanja tih kula na plac tamo... bilo je  bitno naplatiti, nije bilo 
bitno kakva ce steta nastati za prosvjetne radnike... taj Goran Radovic je  postao nadzorni 
organ toga istog. Sam sebe kontrolise. To je  nezakonitó\ ,,on je  dao Goranu Radovicu, 
vjerovatno je  to otisla varijanta pola-pola", „... dekan Radovic, je  poznat i po tome kad je  bilo... 
obrusavanje na placu, on je  uzeo dva inzenjere i napravio fìktivno, fìktivnu varijantu da je to 
biia eiementarna nepogoda", „ta trostruka licnost koji je potpisao... tu varijantu obrusavanja, 
koji je napravio projekat i koji je nadzor tamo, fakticki sve drzi u svojim rukama, a Zoran 
Stanisic ovako sa njim i to je  vjerovatno jedan zajednicki tal u kome oni dijele svoju dobit"), 
gospode Zorice Joksimovic („A gospodin Knezevic i  odredena gospoda odavde Joksimovic su 
isturene ruke preko kojih oni odraduju neke prìjave stvari svoje u Budvi", „odma' je  jasno u
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startu kome siuzi Nikolaj Knezevic i  kome siuzi Zorica Joksimovic", „sumnjam da i ovo dvoje 
koji su insajderi, kojisu ubaceni na ovakav nacin, koji siuze ovako interesima Stanisica... da su 
dobili neke povoljnosti, neke povoljne kredite za neku kupovinu Hjevo desno, vuda...')
odredenog poslovnog subjekta („postoji jedna povo/jnost velika... vjerovatno zbog 'C/jevne 
komerc-a' koja je  bita u odredenom talu sa odredenim interesnim krugovima").

Ovim licima/subjektima nije data mogucnost da na iznesene optuzbe odgovore, odnosno da 
komentarisu negativne konotacije na njihov racun.
Navodi ¡z izjasnjenja da je „gospodin Stanisic bio pozvan da gostuje u emisiji, ali je  bio sprijecen", te da 
je ,,gospodin Knezevic, takode, bio pozvan i posiao je  svoje saopstenje koje je  biio procitano na 
pocetku emisije...", mogu se uzeti u obzir u pogledu toga da je emiter pruzio mogucnosti ovim licima 
da ucestvuju u programu. Medutim, to ne oslobada emitera odgovornosti za uskracivanje mogucnosti i 
ostalim licima/subjektima (gospodin Goran Radovic, gospode Zorice Joksimovic, predstavnici kompanije 
„Cijevna komerc") pomenutim u negativnom kontekstu, da ucestvuju u predmetnoj emisiji. Emiter je 
bio duzan da omoguci pomenutim licima da objavi njihove stavove bilo u istom programu ili u nizu 
drugih programa, koji bi predstavljali cjelinu u obradi ove tematike.

18. U okviru emitovane emisije emiter je propustio da doprinese cjelovitom i nepristrasnom informisanju 
javnosti o odredenom drustvenom pitanju (rjesavanje stambenog pitanja prosvjetnih radnika u Budvi), 
da vjerno, pravicno i izbalansirano prikaze dogadaje kojima je posvecena emisija, odnosno obezbijedi 
da razlicita misljenja budu profesionalno i korektno zastupljena.
Na osnovu navedenog, a uvazavajuci cinjenicu da je saglasno tac. 7.1 izdatog Odobrenja za emitovanje 

br. O-TV-J-6 od 04.03.2013. godine i clanu 5 Pravilnika, emiter odgovoran za sve objavljene sadrzaje, moze se 
zakljuciti da emiter nije doprinio postovanju nacela objektivnosti, nepristrasnosti i pravila druge strane, 
odnosno nije omogucio da razliciti pristupi i misljenja budu profesionalno i korektno zastupljeni. U emisiji su 
iznoseni navodi o nepodobnim djelima odredenih lica, bez pruzanja mogucnosti da ucestvuju u programu ili da 
komentarisu date navode. Time je prekrsio el. 55 st. 6 al. 1) Zakona i el. 7 st. 1 al. a), el. 8, el. 11 st. 1, el. 12 
st. 3 Pravilnika.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvazavanje svih relevantnih cinjenica, direktor Agencije je, saglasno 
el. 139, 140, 141, 143 i 144. Zakona, donio odluku kojom se emiteru izrice upravno-nadzorna mjera upozorenja 
i nalaze da usaglasi emitovanje programskih sadrzaja u okviru programa „TV Budva" sa standardima 
definisanim u Zakonu, podzakonskim aktima Agencije i izdatom Odobrenju za emitovanje.

Emiteru je nalozeno i da u skladu sa el. 140 stav 3 Zakona informaciju o izrecenoj mjeri objavi u svom 
programu, u okviru informativne emisije „Okrugiistó\

Ovo Rjesenje stupa na snagu danom donosenja.
UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU
Protiv ovog Rjesenja moze se podnijeti zalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 daña 

od daña njegovog dostavljanja.

Dostavljeno:
- „Lokalni javni emiter Radio Televizija Budva" d.o.o.,
- Savjet Agencije za elektronske medije
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

12_______________________________________
Telefon: +382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.org
Telefax: +382 20 201 440 www.aemca.org
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